
 

 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЬКАТВААМ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

РЕШЕНИЕ  

( XII сессия 5 созыва) 

 

 

от 30 сентября  2024 г.                                                                                                № 62 

 

 

Об исполнении бюджета сельского  

поселения Алькатваам за 2023 год 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федераль-

ным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», 

Совет депутатов сельского поселения Алькатваам 

 

 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета сельского поселения Алькатваам 

за 2023 год по доходам в сумме 5 593,8 тыс. рублей и по расходам в сумме  

5 559,2 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета)  

в сумме 34,6 тыс. рублей со следующими показателями: 

1) доходы бюджета поселения за 2023 год по классификации доходов бюд-

жетов согласно приложению 1 к настоящему решению; 

2) распределению бюджетных ассигнований на 2023 год по разделам, под-

разделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным на-

правлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюд-

жета поселения согласно приложению 2 к настоящему решению; 

 3) расходы бюджета поселения за 2023 год по ведомственной структуре рас-

ходов бюджета поселения согласно приложению 3 к настоящему решению; 

4) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муници-

пальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам ви-

дов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета поселения 

на 2023 год согласно приложению 4 к настоящему решению; 

5) источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения  

за 2023 год согласно приложению 5 к настоящему решению. 



   

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 
 

 

Глава сельского  

поселения Алькатваам                                                                          

  

И.В. Нананайнына-Рычим 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Алькатваам 

от 30 сентября 2024 г. № 62 
 

Доходы бюджета поселения за 2023 год по классификации доходов бюджетов  

 
  (тыс. рублей) 

Код бюджетной  

классификации 
Наименование 

Утвер-

ждено 

Испол-

нено 

% 

испол-

нения 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛО-

ГОВЫЕ ДОХОДЫ 

209,8  239,9  114,3  

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

206,6  228,6  110,7  

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц 

206,6  228,6  110,7  



1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником ко-

торых является налоговый 

агент, за исключением дохо-

дов, в отношении которых ис-

числение и уплата налога осу-

ществляются в соответствии 

со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Россий-

ской Федерации 

206,5  228,5  110,7  

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соот-

ветствии со статьей 228 Нало-

гового кодекса Российской 

Федерации 

0,1  0,1  80,6  

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физиче-

ских лиц 

0,0  0,1  - 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физиче-

ских лиц, взимаемый по став-

кам, применяемым к объектам 

налогообложения, располо-

женным в границах сельских 

поселений 

0,0  0,1  - 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 

2,0  2,0  97,5  

1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий (за исключением 

действий, совершаемых кон-

сульскими учреждениями 

Российской Федерации) 

2,0  2,0  97,5  

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий должностными ли-

цами органов местного само-

управления, уполномоченны-

ми в соответствии с законода-

тельными актами Российской 

Федерации на совершение но-

тариальных действий 

2,0  2,0  97,5  

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

1,2  9,2  766,9  

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации за-

трат государства 

1,2  9,2  766,9  



1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенса-

ции затрат государства 

1,2  9,2  766,9  

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенса-

ции затрат бюджетов сельских 

поселений 

1,2  9,2  766,9  

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-

СТУПЛЕНИЯ 

5 354,0  5 353,9  100,0  

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 

от других бюджетов бюджет-

ной системы Российской Фе-

дерации 

5 354,0  5 353,9  100,0  

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджет-

ной системы Российской Фе-

дерации  

2 072,7  2 072,7  100,0  

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

2 072,7  2 072,7  100,0  

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской 

Федерации 

2 072,7  2 072,7  100,0  

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюд-

жетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

1 673,4  1 673,3  100,0  

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 1 673,4  1 673,3  100,0  

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений 

1 673,4  1 673,3  100,0  

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюд-

жетной системы Российской 

Федерации 

133,5  133,5  100,0  

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учёта на террито-

риях, где отсутствуют воен-

ные комиссариаты 

133,5  133,5  100,0  

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сель-

ских поселений на осуществ-

ление первичного воинского 

учёта на территориях, где от-

сутствуют военные комисса-

риаты 

133,5  133,5  100,0  

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные 

трансферты 

1 474,4  1 474,4  100,0  



2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам 

1 474,4  1 474,4  100,0  

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

1 474,4  1 474,4  100,0  

ИТОГО ДОХОДОВ: 5 563,8  5 593,8  100,5  

Собственные доходы местного бюджета 5 430,3  5 460,3  100,6  

Доходы для расчёта дефицита местного бюджета и 

предельного объёма муниципального долга 

209,8  239,9  114,3  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Алькатваам 

от 30 сентября 2024 г. № 62 

 

Распределение бюджетных ассигнований на 2023 год по разделам, подразде-

лам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным на-

правлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов 

бюджета поселения  
 

(тыс. рублей) 
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Утвер-

ждено 

Испол-

нено 

% ис-

ис-

пол-

не-

ния  

1 2 3 4 5 6 7 8 

Администрация сельского 

поселения Алькатваам 

        5 665,1  5 559,2  98,1  

Общегосударственные  

вопросы 

01       3 183,3  3 112,5  97,8  



Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образова-

ния 

01 02     1 804,6  1 804,5  100,0  

Обеспечение функциониро-

вания органов местного са-

моуправления (муници-

пальных органов) 

01 02 80 0 00 00000   1 694,6  1 694,5  100,0  

Глава муниципального обра-

зования 

01 02 80 1 00 00000   1 694,6  1 694,5  100,0  

Расходы на обеспечение дея-

тельности Главы поселения 

(Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 

органами, казёнными учреж-

дениями, органами управления 

государственными внебюд-

жетными фондами) 

01 02 80 1 00 00040 100 1 450,9  1 450,8  100,0  

Компенсация расходов на оп-

лату стоимости проезда и про-

воза багажа (Расходы на вы-

платы персоналу в целях обес-

печения выполнения функций 

государственными (муници-

пальными) органами, казён-

ными учреждениями, органа-

ми управления государствен-

ными внебюджетными фонда-

ми) 

01 02 80 1 00 10110 100 243,7  243,7  100,0  

Исполнение отдельных обя-

зательств муниципального 

образования 

01 02 82 0 00 00000   110,0  110,0  100,0  

Иные непрограммные меро-

приятия 

01 02 82 9 00 00000   110,0  110,0  100,0  

Дотации (гранты) за достиже-

ние показателей деятельности 

органов местного самоуправ-

ления 

01 02 82 9 00 41040   110,0  110,0  100,0  

Дотации (гранты) за достиже-

ние показателей деятельности 

органов местного самоуправ-

ления (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций го-

сударственными (муници-

пальными) органами, казён-

ными учреждениями, органа-

ми управления государствен-

ными внебюджетными фонда-

01 02 82 9 00 41040 100 110,0  110,0  100,0  



ми) 

Функционирование Прави-

тельства Российской Феде-

рации, высших исполни-

тельных органов государст-

венной власти субъектов 

Российской Федерации, ме-

стных администраций 

01 04     343,6  273,0  79,5  

Обеспечение функциониро-

вания органов местного са-

моуправления (муници-

пальных органов) 

01 04 80 0 00 00000   343,6  273,0  79,5  

 Обеспечение функционирова-

ния исполнительных  

органов местного самоуправ-

ления 

01 04 80 2 00 00000   343,6  273,0  79,5  

Расходы на содержание цен-

трального аппарата органов 

местного самоуправления (За-

купка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд) 

01 04 80 2 00 00110 200 293,3  222,7  75,9  

Развитие территории город-

ских и сельских поселений 

(Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных) нужд) 

01 04 80 2 00 81120 200 50,3  50,3  100,0  

Другие общегосударствен-

ные вопросы 

01 13     1 035,1  1 035,0  100,0  

Муниципальная программа 

«Развитие территории му-

ниципального образования 

сельское поселение Алькат-

ваам на 2023-2025 годы» 

01 13 01 0 00 00000   29,4  29,3  99,8  

Подпрограмма «Жилищно-

коммунальное хозяйство» 

01 13 01 1 00 00000   29,4  29,3  99,8  

Основное мероприятие «Со-

держание пустующих поме-

щений» 

01 13 01 1 03 00000   29,4  29,3  99,8  

Расходы на содержание, об-

служивание и ремонт казны 

муниципального образования 

(Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных) нужд) 

01 13 01 1 03 20040 200 29,4  29,3  99,8  

Исполнение отдельных обя-

зательств муниципального 

образования 

01 13 82 0 00 00000   1 005,7  1 005,6  100,0  



Резервный фонд Администра-

ции Анадырского муници-

пального района (Закупка то-

варов, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд) 

01 13 82 0 00 20020 200 178,6  178,6  100,0  

Развитие территории город-

ских и сельских поселений 

(Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных) нужд) 

01 13 82 0 00 81120 200 797,1  797,1  100,0  

Расходы на оплату судебных 

решений (Иные бюджетные 

ассигнования) 

01 13 82 0 00 82300 800 30,0  30,0  100,0  

Национальная оборона 02       133,5  133,5  100,0  

Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка 
02 03 

    133,5  133,5  100,0  

Обеспечение функциониро-

вания органов местного са-

моуправления (муници-

пальных органов) 

02 03 80 0 00 00000   133,5  133,5  100,0  

Обеспечение функционирова-

ния исполнительных  

органов местного самоуправ-

ления 

02 03 80 2 00 00000   133,5  133,5  100,0  

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учёта 

на территориях, где отсутст-

вуют военные комиссариаты 

(Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 

органами, казенными учреж-

дениями, органами управления 

государственными внебюд-

жетными фондами) 

02 03 80 2 00 51180 100 86,1  86,1  100,0  

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учёта 

на территориях, где отсутст-

вуют военные комиссариаты 

(Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных) нужд) 

02 03 80 2 00 51180 200 47,4  47,4  100,0  

Национальная безопасность 

и правоохранительная дея-

тельность 

03       200,6  200,6  100,0  

Защита населения и терри-

тории от чрезвычайных си-

туаций природного и техно-

генного характера, пожар-

ная безопасность 

03 10     200,6  200,6  100,0  



Муниципальная программа 

«Обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности 

на территории сельского по-

селения Алькатваам на 2023-

2025 годы» 

03 10 02 0 00 00000   200,6  200,6  100,0  

Основное мероприятие "При-

обретение противопожарного 

инвентаря и материальных за-

пасов для обеспечения пожар-

ной безопасности" 

03 10 02 0 02 00000   200,6  200,6  100,0  

Резервный фонд Администра-

ции Анадырского муници-

пального района (Закупка то-

варов, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд) 

03 10 02 0 02 20020 200 200,6  200,6  100,0  

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 

05       2 147,7  2 112,7  98,4  

Жилищное хозяйство 05 01     1 811,2  1 811,2  100,0  

Муниципальная программа 

«Развитие территории му-

ниципального образования 

сельское поселение Алькат-

ваам на 2023-2025 годы» 

05 01 01 0 00 00000   1 811,2  1 811,2  100,0  

Подпрограмма «Жилищно-

коммунальное хозяйство» 

05 01 01 1 00 00000   1 811,2  1 811,2  100,0  

Основное мероприятие «Капи-

тальный ремонт общего иму-

щества собственников поме-

щений в многоквартирных до-

мах» 

05 01 01 1 02 00000   517,0  517,0  100,0  

Развитие территории город-

ских и сельских поселений 

(Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных) нужд) 

05 01 01 1 02 81120 200 517,0  517,0  100,0  

Основное мероприятие «Ре-

монт муниципального имуще-

ства» 

05 01 01 1 04 00000   1 294,2  1 294,2  100,0  

Резервный фонд Администра-

ции Анадырского муници-

пального района (Закупка то-

варов, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд) 

05 01 01 1 04 20020 200 1 294,2  1 294,2  100,0  

Благоустройство 05 03     336,5  301,5  89,6  



Муниципальная программа 

«Развитие территории му-

ниципального образования 

сельское поселение Алькат-

ваам на 2023-2025 годы» 

05 03 01 0 00 00000   336,5  301,5  89,6  

Подпрограмма «Обеспечение 

санитарного содержания и 

благоустройство территории 

сельского поселения Аль-

катваам» 

05 03 01 2 00 00000   336,5  301,5  89,6  

Основное мероприятие «Орга-

низация освещения улиц»  

05 03 01 2 02 00000   212,2  177,2  83,5  

Расходы на организацию ос-

вещения улиц в границах по-

селения (Межбюджетные 

трансферты) 

05 03 01 2 02 80210 500 212,2  177,2  83,5  

Основное мероприятие «Про-

чее благоустройство»  

05 03 01 2 03 00000   124,3  124,3  100,0  

Расходы на прочие мероприя-

тия по благоустройству посе-

ления (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 01 2 03 80250 200 124,3  124,3  100,0  

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 3 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Алькатваам 

от 30 сентября 2024 г. № 62 
 

 

Расходы бюджета поселения за 2023 год  

о ведомственной структуре расходов бюджета поселения 
                                              

                                                                                                                                   (тыс. рублей) 

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР 
Утвер-

ждено 

Испол-

нено 

% ис-

ис-

пол-

не-

ния 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация сель-

ского поселения Аль-

катваам 

711     5 665,1  5 559,2  98,1  

Общегосударственные 

вопросы 

711 01    3 183,3  3 112,5  97,8  



Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Россий-

ской Федерации и му-

ниципального образо-

вания 

711 01 02   1 804,6  1 804,5  100,0  

Обеспечение функцио-

нирования органов ме-

стного самоуправления 

(муниципальных орга-

нов) 

711 01 02 80 0 00 00000  1 694,6  1 694,5  100,0  

Глава муниципального 

образования 

711 01 02 80 1 00 00000  1 694,6  1 694,5  100,0  

Расходы на обеспечение 

деятельности Главы по-

селения (Расходы на вы-

платы персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальными) 

органами, казёнными уч-

реждениями, органами 

управления государст-

венными внебюджетны-

ми фондами) 

711 01 02 80 1 00 00040 100 1 450,9  1 450,8  100,0  

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проез-

да и провоза багажа (Рас-

ходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций го-

сударственными (муни-

ципальными) органами, 

казёнными учреждения-

ми, органами управления 

государственными вне-

бюджетными фондами) 

711 01 02 80 1 00 10110 100 243,7  243,7  100,0  

Исполнение отдельных 

обязательств муници-

пального образования 

711 01 02 82 0 00 00000  110,0  110,0  100,0  

Иные непрограммные 

мероприятия 

711 01 02 82 9 00 00000  110,0  110,0  100,0  

Дотации (гранты) за дос-

тижение показателей дея-

тельности органов мест-

ного самоуправления 

711 01 02 82 9 00 41040  110,0  110,0  100,0  

Дотации (гранты) за дос-

тижение показателей дея-

тельности органов мест-

ного самоуправления 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

711 01 02 82 9 00 41040 100 110,0  110,0  100,0  



печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальными) 

органами, казёнными уч-

реждениями, органами 

управления государст-

венными внебюджетны-

ми фондами) 

Функционирование 

Правительства Россий-

ской Федерации, выс-

ших исполнительных 

органов государствен-

ной власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администра-

ций 

711 01 04   343,6  273,0  79,5  

Обеспечение функцио-

нирования органов ме-

стного самоуправления 

(муниципальных орга-

нов) 

711 01 04 80 0 00 00000  343,6  273,0  79,5  

Обеспечение функциони-

рования исполнительных 

органов местного само-

управления 

711 01 04 80 2 00 00000  343,6  273,0  79,5  

Расходы на содержание 

центрального аппарата 

органов местного само-

управления (Закупка то-

варов, работ и услуг для 

государственных (муни-

ципальных) нужд) 

711 01 04 80 2 00 00110 200 293,3  222,7  75,9  

Развитие территории го-

родских и сельских посе-

лений (Закупка товаров, 

работ и услуг для госу-

дарственных (муници-

пальных) нужд) 

711 01 04 80 2 00 81120 200 50,3  50,3  100,0  

Другие общегосударст-

венные вопросы 

711 01 13   1 035,1  1 035,0  100,0  

Муниципальная про-

грамма «Развитие тер-

ритории муниципаль-

ного образования сель-

ское поселение Алькат-

ваам на 2023-2025 годы» 

711 01 13 01 0 00 00000  29,4  29,3  99,8  

Подпрограмма «Жи-

лищно-коммунальное 

хозяйство» 

711 01 13 01 1 00 00000  29,4  29,3  99,8  

Основное мероприятие 

«Содержание пустующих 

711 01 13 01 1 03 00000  29,4  29,3  99,8  



помещений» 

Расходы на содержание, 

обслуживание и ремонт 

казны муниципального 

образования (Закупка то-

варов, работ и услуг для 

государственных (муни-

ципальных) нужд) 

711 01 13 01 1 03 20040 200 29,4  29,3  99,8  

Исполнение отдельных 

обязательств муници-

пального образования 

711 01 13 82 0 00 00000  1 005,7  1 005,6  100,0  

Резервный фонд Админи-

страции Анадырского 

муниципального района 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных) 

нужд) 

711 01 13 82 0 00 20020 200 178,6  178,6  100,0  

Развитие территории го-

родских и сельских посе-

лений (Закупка товаров, 

работ и услуг для госу-

дарственных (муници-

пальных) нужд) 

711 01 13 82 0 00 81120 200 797,1  797,1  100,0  

Расходы на оплату су-

дебных решений (Иные 

бюджетные ассигнова-

ния) 

711 01 13 82 0 00 82300 800 30,0  30,0  100,0  

Национальная оборона 711 02    133,5  133,5  100,0  

Мобилизационная и 

вневойсковая подго-

товка 

711 02 03 

  133,5  133,5  100,0  

Обеспечение функцио-

нирования органов ме-

стного самоуправления 

(муниципальных орга-

нов) 

711 02 03 80 0 00 00000  133,5  133,5  100,0  

 Обеспечение функцио-

нирования исполнитель-

ных органов местного 

самоуправления 

711 02 03 80 2 00 00000  133,5  133,5  100,0  

Субвенции на осуществ-

ление первичного воин-

ского учёта на террито-

риях, где отсутствуют во-

енные комиссариаты 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальными) 

711 02 03 80 2 00 51180 100 86,1  86,1  100,0  



органами, казенными уч-

реждениями, органами 

управления государст-

венными внебюджетны-

ми фондами) 

Субвенции на осуществ-

ление первичного воин-

ского учёта на террито-

риях, где отсутствуют во-

енные комиссариаты (За-

купка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных) 

нужд) 

711 02 03 80 2 00 51180 200 47,4  47,4  100,0  

Национальная безопас-

ность и правоохрани-

тельная деятельность 

711 03    200,6  200,6  100,0  

Защита населения и 

территории от чрезвы-

чайных ситуаций при-

родного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

711 03 10   200,6  200,6  100,0  

Муниципальная про-

грамма «Обеспечение 

первичных мер пожар-

ной безопасности на 

территории сельского 

поселения Алькатваам 

на 2023-2025 годы» 

711 03 10 02 0 00 00000  200,6  200,6  100,0  

Основное мероприятие 

"Приобретение противо-

пожарного инвентаря и 

материальных запасов 

для обеспечения пожар-

ной безопасности" 

711 03 10 02 0 02 00000  200,6  200,6  100,0  

Резервный фонд Админи-

страции Анадырского 

муниципального района 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных) 

нужд) 

711 03 10 02 0 02 20020 200 200,6  200,6  100,0  

Жилищно-

коммунальное хозяйст-

во 

711 05    2 147,7  2 112,7  98,4  

Жилищное хозяйство 711 05 01   1 811,2  1 811,2  100,0  



Муниципальная про-

грамма «Развитие тер-

ритории муниципаль-

ного образования сель-

ское поселение Алькат-

ваам на 2023-2025 годы» 

711 05 01 01 0 00 00000  1 811,2  1 811,2  100,0  

Подпрограмма «Жи-

лищно-коммунальное 

хозяйство» 

711 05 01 01 1 00 00000  1 811,2  1 811,2  100,0  

Основное мероприятие 

«Капитальный ремонт 

общего имущества собст-

венников помещений в 

многоквартирных домах» 

711 05 01 01 1 02 00000  517,0  517,0  100,0  

Развитие территории го-

родских и сельских посе-

лений (Закупка товаров, 

работ и услуг для госу-

дарственных (муници-

пальных) нужд) 

711 05 01 01 1 02 81120 200 517,0  517,0  100,0  

Основное мероприятие 

«Ремонт муниципального 

имущества» 

711 05 01 01 1 04 00000  1 294,2  1 294,2  100,0  

Резервный фонд Админи-

страции Анадырского 

муниципального района 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных) 

нужд) 

711 05 01 01 1 04 20020 200 1 294,2  1 294,2  100,0  

Благоустройство 711 05 03   336,5  301,5  89,6  

Муниципальная про-

грамма «Развитие тер-

ритории муниципаль-

ного образования сель-

ское поселение Алькат-

ваам на 2023-2025 годы» 

711 05 03 01 0 00 00000  336,5  301,5  89,6  

Подпрограмма «Обес-

печение санитарного 

содержания и благоуст-

ройство территории 

сельского поселения 

Алькатваам» 

711 05 03 01 2 00 00000  336,5  301,5  89,6  

Основное мероприятие 

«Организация освещения 

улиц»  

711 05 03 01 2 02 00000  212,2  177,2  83,5  

Расходы на организацию 

освещения улиц в грани-

цах поселения (Меж-

бюджетные трансферты) 

711 05 03 01 2 02 80210 500 212,2  177,2  83,5  

Основное мероприятие 711 05 03 01 2 03 00000  124,3  124,3  100,0  



«Прочее благоустройст-

во»  

Расходы на прочие меро-

приятия по благоустрой-

ству поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

711 05 03 01 2 03 80250 200 124,3  124,3  100,0  

 

 



Приложение 4 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Алькатваам 

от 30 сентября 2024 г. № 62 
 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направ-

лениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов  

бюджета поселения на 2023 год 
 

(тыс. рублей) 

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 

Утверждено Исполнено 

Сумма - 

всего 

Сум-

ма 

средс

тв 

феде-

раль-

ного 

бюд-

жета 

Сумма 

средств 

районно-

го бюд-

жета 

Сумма 

средств 

бюджета 

поселе-

ния 

Сумма - 

всего 

Сум-

ма 

средс

тв 

феде-

раль-

ного 

бюд-

жета 

Сумма 

средств 

районно-

го бюд-

жета  

Сумма 

средств 

бюджета 

поселе-

ния 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Всего         5 665,1 133,5 3 147,8 2 383,8 5 559,2 133,5 3 147,7 2 278,0 

Муниципальная про-

грамма «Развитие тер-

ритории муниципально-

го образования сельское 

поселение Алькатваам 

на 2023-2025 годы» 

01 0 00 00000       2 177,1 0,0 1 811,2 365,9 2 142,0 0,0 1 811,2 330,8 

Подпрограмма «Жи-

лищно-коммунальное 

хозяйство» 

01 1 00 00000       1 840,6 0,0 1 811,2 29,4 1 840,5 0,0 1 811,2 29,3 



Основное мероприятие 

«Капитальный ремонт 

общего имущества собст-

венников помещений в 

многоквартирных домах» 

 

01 1 02 00000       517,0 0,0 517,0 0,0 517,0 0,0 517,0 0,0 

Развитие территории го-

родских и сельских посе-

лений (Закупка товаров, 

работ и услуг для госу-

дарственных (муници-

пальных) нужд) 

01 1 02 81120 200 05 01 517,0  0,0 517,0 0,0  517,0 0,0  517,0 0,0  

Основное мероприятие 

«Содержание пустующих 

помещений» 

01 1 03 00000       29,4 0,0 0,0 29,4 29,3 0,0 0,0 29,3 

Расходы на содержание, 

обслуживание и ремонт 

казны муниципального 

образования (Закупка то-

варов, работ и услуг для 

государственных (муни-

ципальных) нужд) 

01 1 03 20040 200 01 13 29,4  0,0 0,0  29,4 29,3 0,0  0,0  29,3 

Основное мероприятие 

«Ремонт муниципального 

имущества» 

01 1 04 00000       1 294,2 0,0 1 294,2 0,0 1 294,2 0,0 1 294,2 0,0 

Резервный фонд Админи-

страции Анадырского му-

ниципального района (За-

купка товаров, работ и ус-

луг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

 

01 1 04 20020 200 05 01 1 294,2 0,0 1 294,2 0,0 1 294,2 0,0  1 294,2 0,0  



Подпрограмма «Обеспе-

чение санитарного со-

держания и благоуст-

ройство территории 

сельского поселения 

Алькатваам» 

01 2 00 00000       336,5 0,0 0,0 336,5 301,5 0,0 0,0 301,5 

Основное мероприятие 

«Организация освещения 

улиц»  

01 2 02 00000       212,2 0,0 0,0 212,2 177,2 0,0 0,0 177,2 

Расходы на организацию 

освещения улиц в грани-

цах поселения (Межбюд-

жетные трансферты) 

01 2 02 80210 500 05 03 212,2 0,0  0,0  212,2 177,2 0,0  0,0  177,2 

Основное мероприятие 

«Прочее благоустройст-

во»  

01 2 03 00000       124,3 0,0 0,0 124,3 124,3 0,0 0,0 124,3 

Расходы на прочие меро-

приятия по благоустрой-

ству поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муни-

ципальных) нужд) 

01 2 03 80250 200 05 03 124,3 0,0  0,0  124,3 124,3 0,0  0,0  124,3 

Муниципальная про-

грамма «Обеспечение 

первичных мер пожар-

ной безопасности на тер-

ритории сельского посе-

ления Алькатваам на 

2023-2025 годы» 

02 0 00 00000       200,6 0,0 200,6 0,0 200,6 0,0 200,6 0,0 

Основное мероприятие 

"Приобретение противо-

пожарного инвентаря и 

материальных запасов для 

обеспечения пожарной 

безопасности" 

02 0 02 00000       200,6 0,0 200,6 0,0 200,6 0,0 200,6 0,0 



Резервный фонд Админи-

страции Анадырского му-

ниципального района  

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных) 

нужд) 

 

02 0 02 20020 200 03 10 200,6 0,0  200,6 0,0  200,6 0,0  200,6 0,0  

Обеспечение функцио-

нирования органов ме-

стного самоуправления 

(муниципальных орга-

нов) 

 

80 0 00 00000       3 287,4 133,5 1 136,0 2 017,9 3 216,6 133,5 1 135,9 1 947,2 

Глава муниципального 

образования 

 

80 1 00 00000       1 694,6 0,0 0,0 1 694,6 1 694,5 0,0 0,0 1 694,5 

Расходы на обеспечение 

деятельности Главы посе-

ления (Расходы на выпла-

ты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальными) 

органами, казёнными уч-

реждениями, органами 

управления государствен-

ными внебюджетными 

фондами) 

 

80 1 00 00040 100 01 02 1 450,9 0,0  0,0  1 450,9 1 450,8 0,0  0,0  1 450,8 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда 

и провоза багажа (Расхо-

ды на выплаты персоналу 

в целях обеспечения вы-

полнения функций госу-

80 1 00 10110 100 01 02 243,7 0,0  0,0  243,7 243,7 0,0  0,0  243,7 



дарственными (муници-

пальными) органами, ка-

зёнными учреждениями, 

органами управления го-

сударственными внебюд-

жетными фондами) 

 

Обеспечение функцио-

нирования исполни-

тельных  

органов местного само-

управления 

 

80 2 00 00000       477,1 133,5 50,3 293,3 406,5 133,5 50,3 222,7 

Расходы на содержание 

центрального аппарата ор-

ганов местного само-

управления (Закупка то-

варов, работ и услуг для 

государственных (муни-

ципальных) нужд) 

 

80 2 00 00110 200 01 04 293,3 0,0  0,0  293,3 222,7 0,0  0,0  222,7 

Субвенции на осуществ-

ление первичного воин-

ского учёта на территори-

ях, где отсутствуют воен-

ные комиссариаты (Рас-

ходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций го-

сударственными (муни-

ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления го-

сударственными внебюд-

жетными фондами) 

 

80 2 00 51180 100 02 03 86,1 86,1 0,0  0,0  86,1 86,1 0,0  0,0  



Субвенции на осуществ-

ление первичного воин-

ского учёта на территори-

ях, где отсутствуют воен-

ные комиссариаты (За-

купка товаров, работ и ус-

луг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

80 2 00 51180 200 02 03 47,4 47,4 0,0  0,0  47,4 47,4 0,0  0,0  

Развитие территории го-

родских и сельских посе-

лений (Закупка товаров, 

работ и услуг для госу-

дарственных (муници-

пальных) нужд) 

80 2 00 81120 200 01 04 50,3 0,0 50,3 0,0  50,3 0,0 50,3 0,0  

Исполнение отдельных 

обязательств муници-

пального образования 

 

82 0 00 00000       1 115,7 0,0 1 085,7 30,0 1 115,6 0,0 1 085,6 30,0 

Резервный фонд Админи-

страции Анадырского му-

ниципального района   

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных) 

нужд) 

82 0 00 20020 200 01 13 178,6 0,0  178,6 0,0  178,6 0,0  178,6 0,0  

Развитие территории го-

родских и сельских посе-

лений (Закупка товаров, 

работ и услуг для госу-

дарственных (муници-

пальных) нужд) 

82 0 00 81120 200 01 13 797,1 0,0  797,1 0,0  797,1 0,0  797,1 0,0  

Расходы на оплату судеб-

ных решений (Иные бюд-

жетные ассигнования) 

82 0 00 82300 800 01 13 30,0 0,0  0,0  30,0 30,0 0,0  0,0  30,0 

Иные непрограммные 

мероприятия 

82 9 00 00000       110,0 0,0  110,0 0,0   110,0 0,0  110,0 0,0   



Дотации (гранты) за дос-

тижение показателей дея-

тельности органов мест-

ного самоуправления 

(Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, 

казёнными учреждениями, 

органами управления го-

сударственными внебюд-

жетными фондами) 

82 9 00 41040 100 01 02 110,0 0,0  110,0 0,0  110,0 0,0  110,0 0,0  



Приложение 5 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Алькатваам 

от  30 сентября 2024 г. № 62 
 

 

 

Источники внутреннего финансирования  

дефицита бюджета поселения за 2023 год 

 

Дефицит (со знаком минус), профицит (со знаком 

плюс)  -101,3 34,6 

Код бюджетной клас-

сификации Российской 

Федерации 

Наименование Утверждено 

(тыс. руб.) 

Исполнено 

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕН-

НЕГО ФИНАНСИРОВА-

НИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

101,3 -34,6 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 

на счетах по учёту средств 

бюджета 

101,3 -34,6 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков 

средств бюджетов 

-5 563,8  -5 593,8 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

-5 563,8  -5 593,8 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

-5 563,8  -5 593,8 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

-5 563,8  -5 593,8  

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков 

средств бюджетов 

5 665,1  5 559,2  

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

5 665,1  5 559,2  

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

5 665,1  5 559,2  

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

5 665,1  5 559,2  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к распоряжению Главы 

сельского поселения Алькатваам 

от 21 марта 2024 г. № 01-рг 
 

 

                   

 

Состав Организационного комитета, уполномоченного на проведение  

публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского  

поселения Алькатваам «Об исполнении бюджета сельского поселения 

Алькатваам за 2023 год» 

 

 

 

1. Зверева Владислава Владимировна  

2. Эйгынкеу Наталья Петровна 

3.Ятгыргина Нина Сергеевна  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


